
PORTARIA Nº 4.166/2025

NOMEAÇÃO  DA  COMISSÃO  MUNICIPAL
INTERSETORIAL DE AVALIAÇÃO E JULGAMENTO
(CMIAJ)  PARA  O  4º  CONCURSO  PRIMEIRA
INFÂNCIA COM ARTE (PIARTE).

O Prefeito de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espírito Santo, no

uso  de  suas  atribuições  legais  e  CONSIDERANDO  as  orientações

contidas no Regulamento do 4º Concurso Primeira Infância com Arte –

PIARTE e conforme as diretrizes estabelecidas pela SETADES/SUBAPI;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Criar  a  Comissão  Municipal  Intersetorial  de  Avaliação  e

Julgamento (CMIAJ) para o 4º Concurso Primeira Infância com Arte (PIARTE), sendo

composta dos seguintes membros:

 Gestor:

- IRENE MARTINS LELES – Assistente Social – Supervisor do PCF.

 Comissão:

I –  Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Direitos

Humanos:

- LETÍCIA MOREIRA PERIM.

II – 2 representantes do Comitê Intersetorial da Primeira Infância:

-  ELIANE  SILVA  ALVES  –  Assistente  Social  –  representante  da

Assistência Social;

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188



-  PATRÍCIA  PINTO  COELHO  –  Gerente  de  Divisão  de  Receitas  e

Tributos – representante do CMDCA.

III – 1 Profissional da Comunicação/Prefeitura Municipal:

- CARLA CALIMAN TERRA – Gerente de Comunicação.

IV – 1 Profissional da Secretaria Municipal de Turismo:

- CIDINÉIA APARECIDA DE MIRANDA FALCHETTO – Gerente da

Divisão de Turismo.

V – 1 Profissional do PAIF:

- EURÍDICE MONTEIRO – Assistente Social. 

Art. 2° – Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3° – Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante/ES, 20 de outubro de 2025

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188


